2 1 , situado na quadra G, lote 20, na “Rua Projetada”, nº 130, no “Loteamento
Residencial Brisa da Serra II”, na “Rua São Vicente”, bairro “São Vicente”, antiga
“Fazenda Padre Cícero” e “Riacho do Bode”, na zona urbana, nesta cidade, com o
Código Municipal Imobiliário nº 1.001.479.0152.0000, pelo valor de R$ 23.000,00 (vinte e
três mil reais). Dou fé. Santana do Ipanema, 18 de  janeiro  de 2.015. A Oficiala, Maria
Mercês Viana Vilela Alcântara.

AV-2 - MAT.5523 - AVERBAÇÃO - Procedeu-se a averbação nos termos do requerimento
feito a Oficiala do Registro Geral de Imóveis, desta Comarca,  datado de seis (06) de

[...]

de Unidade Concluída, Mútuo e Alienação Fiduciária em Garantia – Programa Minha Casa,
Minha Vida – PMCMV – Recursos do FGTS, passado aos dezoito (18) dias do mês de
outubro do ano de dois mil e  dezesseis (2016), devidamente assinada, pelo valor de R$
72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais). TRANSMITIU - O imóvel da matrícula e
averbações  acima com Cadastro Municipal Imobiliário nº 1.001.156.0152.0000, o contrato 
nº 8.7877.0053829-5,  para WILYNELMA SALES ALVES, nacionalidade  brasileira, 
nascido(a) em 13/06/1982,  servidor publico municipal, portador(a) de carteira de identidade

[...]

Aquisição de Unidade concluída - B.2 Origem dos Recursos:
FGTS - B.3 – Sistema de Amortização: TP – TABELA PRICE - B.4 - Valor   da Compra e
Venda do Imóvel, Destinação dos Recursos e Forma de Pagamento. B.4.1 - O Valor 
destinado ao pagamento da venda e compra do imóvel objeto deste contrato é de R$
72.600,00 (setenta e dois mil, seiscentos reais), composta pela integralização dos valores
abaixo: B.4.1.1 Recursos próprios já pagos em moeda corrente  R$ 0,00.-  B.4.1.2  – Saldo
da Conta vinculada do FGTS do(s)  Comprador(es) R$ 0,00 – B4.1.3. Desconto
complemento  pelo FGTS (se houver) R$ 17.960,00 - B.4.1.4 Financiamento concedido pela

[...]

qualidade de credora fiduciária da dívida relativa ao contrato de financiamento imobiliário
com Alienação Fiduciária em garantia nº. 878770053829. A credora fiduciária adquirente
deverá promover os leilões públicos disciplinados no artigo 27 da Lei Federal 9.514/97.
Valor da consolidação R$ 77.666,88 (setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
oitenta e oito centavos) com base no valor da garantia atualizado no sistema da credora
fiduciária e pago o ITBI no valor de R$ 2.321,95 (dois mil, trezentos e vinte e um reais e
noventa e cinco centavos), guia sob n° 003817, emitida em 25/11/2025, com código
imobiliário sob n° 1.001.156.0152.0000. Eu, Rafaela da Conceição Alencar, Escrevente
Autorizada, a digitei. Dou fé. Santana do Ipanema, 07 de janeiro de 2026. A Oficial